令 和 ７ 年 ８ 月
保護者の皆様

京 都 市 教 育 委 員 会
（生涯学習部 学校地域協働推進担当）

京都検定（３級）に係る小学生親子受験割引制度について

 平素より、本市立学校園の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうご

ざいます。

京都商工会議所が実施する京都検定において、京都市内小学校在学の小学生※と

その保護者の方を対象にした、「京都検定（３級）に係る小学生親子受験割引制度」

を活用することができますので、ご案内いたします。

※「京都市内小学校在学の小学生」とは、京都市内小学校・義務教育学校（前期

課程）・特別支援学校（小学部）在学の児童を指します。

京都検定®
親子の絆

小学生・ 保護者受験

京都検定®3級割引制度

無 料 割 引

親子受験合格証

2025年

8/ 18
（ 月） （ 木）

10/ 16～
12月 14日（ 日）

3級 10: 00～

京都市内施設
※受験会場は、 受験票にてお知らせします。

小学生 受験料無料
保護者 受験料2割引 3,850円

→ 3,080円

①以下URL（ もし く は下記QRコード ）
から受験申込
ht t ps: / / www.kyo.or .j p/ s/ 123409

②自動返信メ ール記載の
口座に受験料を
期日までに振り 込み

申込
方法

https://www.kyo.or.jp/s/123409